АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 июля 2019 г                                        № 91                                         п. Роговский
О внесении изменений в постановление

Администрации Роговского сельского поселения

от 31.01.2017 № 15 «Об оплате труда работников муниципальных

казенных учреждений культуры Роговского сельского поселения»
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 01.02.2019 года № 39 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.11.2016 №750 «Об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству культуры Ростовской области», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Роговского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,
постановляю:
1. Внести в постановление от 31.01.2017 года № 15 «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Роговского сельского поселения» изменения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 августа 2019 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Роговского сельского поселения

    Т.С. Вартанян
Управляющий делами
                                                                                           Приложение

к постановлению
 Администрации Роговского
сельского поселения
от 31.07.2019 № 91
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 31.01.2017г. № 15 «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Роговского сельского поселения»

1. В приложении №1:

1.1 . В разделе 2:

1.1.1 В пункте 2.2.:

Таблицу №1 подпункта № 2.3.1 изложить в редакции:
«Таблица № 1

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада

(рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

без категории

2-я категория

1-я категория
	8855

9275

9734
	аккомпаниатор;
культорганизатор

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий

высшая категория

ведущий мастер сцены
	9 734

10 129

10 634

11 260

11 818

11 880
	звуко​оператор

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

без категории

2-я категория

1-я категория

высшая категория
	11818

12415

13035

14337

	режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; руководитель кружка

1.1.2. таблицу № 2 подпункта 2.3.2. изложить в редакции:

«Таблица № 2
Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд
	5820

6158

6519
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

гардеробщик; дворник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий

	2-й квалификационный уровень

	Ставка устанавливается на один квалификационный разряд выше
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

4-й квалификационный разряд

5-й квалификационный разряд
	6920

7322
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4  и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля

	2-й квалификационный уровень

6-й квалификационный разряд

7-й квалификационный разряд
	7742

8184

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоением 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3-й квалификационный уровень
	8666
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	4-й квалификационный уровень
	10065
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы»;

1.1.3. Таблицу № 3 подпункта 2.3.3. изложить в редакции:

«Таблица № 3
Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ
	Наименование

должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	художественный руководитель
	12415,0

	заведующий сельским клубом
	14698,0»

1.1.4. Раздел 2 дополнить подпунктом 2.3.4. следующего содержания:
«2.3.4. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблице № 3.1
Таблица № 3.1
	Наименование
	Квалификационные разряды
	Минимальный

	1
	2
	3

	костюмер; машинист по стирке и ремонту спецодежды; осветитель; переплетчик;

оператор котельной; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; слесарь-ремонтник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; слесарь по контрольно - измерительным приборам и автоматике, электромонтер
	  1-й квалификационный разряд

   2-й квалификационный разряд

   3-й квалификационный разряд

   4-й квалификационный разряд

   5-й квалификационный разряд

   6-й квалификационный разряд

   7-й квалификационный разряд

   8-й квалификационный разряд

	5820

6158

6519

6920

7322

7742

8184

8666

1.1.5. Пункт 2.5. изложить в редакции:
«2.5. В целях сохранения кадрового потенциала и привлечения специалистов для работы в сельской местности размеры должностных окладов, ставок заработной платы руководителей и специалистов, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений (обособленных структурных подразделений), расположенных в сельских населенных пунктах, увеличиваются на повышающий коэффициент 0,01 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.»
Пункт 2.6. изложить в редакции:
«2.6. При определении размера коэффициента, увеличивающего минимальные должностные оклады и образующие новые должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципального учреждения, применяется сводный коэффициент. Сводный коэффициент определяется путем суммирования размеров коэффициентов, увеличивающих минимальные должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципального учреждения. При увеличении минимальных должностных окладов, установленных локальными нормативными актами муниципального учреждения, на сводный коэффициент размер нового должностного оклада подлежит округлению до целого рубля.»
1.2 . В разделе 5:

1.2.1 Таблицу № 4 пункта 5.2 изложить в редакции:

«Таблица № 4
Размер минимального должностного оклада руководителя

муниципального учреждения

	№ п/п
	Группа

по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	3
	4

	1.
	I группа
	25406

	2.
	II группа
	23094

	3.
	III группа
	   20997»

1.2.2. пункт 5.8. изложить в редакции:

«5.8. В целях сохранения кадрового потенциала и привлечения специалистов для работы в сельской местности размеры должностных окладов, ставок заработной платы руководителей муниципальных учреждений расположенных в сельских населенных пунктах, увеличиваются на повышающий коэффициент 0,01 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

1.2.3. Дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10. Условия оплаты труда руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами».

[image: image1.png]

PAGE